
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 151 

DETERMINA 
N. 79 DEL 19/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA 
FORNITURA  DI  CARBURANTI  PER  AUTOTRAZIONE  PER  GLI  AUTOMEZZI  COMUNALI.  CIG 
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 79 DEL 19/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA
PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. CIG
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che il servizio Provveditorato con determina n. 244 del 11/02/2019 ha aderito all'accordo 

quadro AQ1 - Fuel Card 1 - aggiudicato da Consip spa per la fornitura di carburanti per autotrazione per gli 

automezzi comunali  ed affidato il  servizio alla ditta Kuwait Petroleum Italia spa, con sede a Roma 
viale dell’Oceano Indiano;  per la durata di 34 mesi;   

Dato atto che la suddetta adesione è prossima alla scadenza;

Richiamata  la specifica normativa di settore, art. 1 comma 3 del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 
95,  convertito,  con modificazioni,  dalla Legge 7 agosto 2012,  n.  135,  ai  sensi della quale “Le 
amministrazioni pubbliche che sono obbligate ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 
del 27 dicembre 2006 e art. 1 del D.M. del MEF del 15/03/2012, ad approvvigionarsi attraverso le 
Convenzioni di cui all’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. 
o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della Legge 
27 dicembre 2006, n. 296; 

Rilevato  come  da  qualche  settimana  è stato  attivato  da  Consip  un nuovo  accordo  quadro 
denominato Fuel Card 2  che però abbisogna di tempi amministrativi e di attuazione che sforano la 
durata dell’attuale adesione; 

Atteso che  nelle more della completa definizione ed attivazione al nuovo accordo quadro “Fuel 
Card 2” necessita prevedere una proroga tecnica di almeno un trimestre, (fino al 30 aprile 2022  o 
per  il  minor  tempo  necessario) alla  conclusione  delle  procedure  necessarie  per  l’adesione 
all’accordo di nuova attivazione, al fine di assicurare la continuità della fornitura di carburanti per 
autotrazione per gli automezzi comunali;

Vista la   disponibilità  della  ditta  Kuwait  Petroleum  Italia  spa,  comunicata  con  prot.  8055  del 

19/01/22 ad assicurare la fornitura del carburante, alle attuali condizioni, fino al completamento 
della procedura relativa alla adesione e con conseguente attivazione del nuovo Accordo Quadro 
Consip e, comunque, sino a nostra eventuale comunicazione di blocco dell’attuale adesione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 79 DEL 19/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA
PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. CIG
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e che è 
stata verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

                Tutto ciò premesso;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  90  del  16/12/2021che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta comunale n.116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di procedere alla proroga ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto originario per un trimestre (fino al 30 aprile 2022 o per il 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 79 DEL 19/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA
PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. CIG
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.

minor tempo necessario alla conclusione delle procedure della nuova adesione);  del contratto di 
fornitura carburanti mediante accordo quadro di Consip, stipulato con la ditta Kuwait Petroleum 
Italia  spa, P.I.  00891951006  - viale  dell’Oceano  Indiano,13  Roma (CIG.  77938139F1)  con 
determina n. 244 del 11/02/2019;

2. di dare atto che  il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto la 
spesa del presente provvedimento  trova copertura nell’impegno 127253 del capitolo 1039109 
“Spese funzionamento veicoli della Polizia Locale”  già assunto con la determina di affidamento  n° 
244 del 11/02/2019;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. 267/00 e s.m.i., come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, 
n. 174.

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 
finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 
diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 79 DEL 19/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA
PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. CIG
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.

6.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 79 DEL 19/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ1 - FUEL CARD 1 - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA
PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. CIG
77938139F1 (CIG. CONSIP 7528383A2D). PROROGA  TECNICA PER UN  TRIMESTRE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/01/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


